MUI
memandang bahwa pernikakan di bawah tangan atau nikah siri yang tidak jarang
menimbulkan dampak negatif (madharrah) terhadap istri atau anak yang di lahirkan.
Sehingga MUI telah memfatwakan tenteng hukum nikah dibawah tangan melaui
Ijtima’ Fatwa se-Indonesia pada tanggal, 28 Rabi’ul tsani 1427 H / 26 Mei 2006 M yang
berbunyi:

1) Pernikahan di bawah tangan hukumnya sah karena telah terpenuhi syarat dan
rukun nikah, tetapi haram juga terdapat madharrah.

2) Pernikahan harus dicatatkan secara resmi pada istansi berwenang, sebagai
langkah preventif untuk menolak dampak negatif/madharrah (saddan
lidzdzari’ah).7